МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЛПАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ ТИМОФЕЕВИЧА МАЛИНОВСКОГО»

(МБОУ «АЛПАТОВСКАЯ СОШ ИМ. В.Т. МАЛИНОВСКОГО»)

ПРОТОКОЛ

Общешкольного родительского собрания.

от 22.03.2023 года

Присутствовали – 326 чел.

Приглашены: председатели родительского комитета классов МБОУ

«Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского»

                                            ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Информирование родителей о введении ФООП.

Информирование родителей о введении ФООП

        УВР Ахметова С.С, представила собранию следующую информацию:

введение федеральных основных общеобразовательных программ (ФООП)

является обязательным с 1 сентября 2023 г. для обучающихся всех классов (с

первого по одиннадцатый) всех образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования.

        Планируемые результаты в новой редакции ФООП, как и прежде,

требуют применять системно-деятельностный подход. Была

продемонстрирована презентация в PowerPoint «Введение федеральной

образовательной программы основного общего образования, среднего

общего образования» (памятка для родителей). Теперь с таким подробным и

конкретным описанием планируемых результатов педагогам будет проще

организовывать на уроках систему формирующего оценивания. А

заместителю директора – контролировать качество обучения.

        РЕШЕНО:

                  Информацию принять к сведению.

Председатель:                                                                                    Ахметова С.С.

Секретарь:                                                                                           Басханов А.И